ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2021 г. № 16-4

г. Екатеринбург

О частичном изменении состава

ОУС УрО РАН по химическим наукам

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из состава объединенного ученого совета УрО РАН по

химическим наукам:

Ананьева Максима Васильевича, д.х.н. (в связи с увольнением),

Селиванова Евгения Николаевича, д.т.н. (в связи со смертью).

2. Включить в состав объединенного ученого совета УрО РАН по

химическим наукам в пределах квоты Института высокотемпературной

электрохимии Архипова Павла Александровича, доктора химических наук, и.о.

директора Института высокотемпературной электрохимии УрО РАН; в пределах

квоты Института металлургии УрО РАН – Бабенко Анатолия Алексеевича,

доктора технических наук, руководителя отдела черной металлургии ИМЕТ УрО

РАН.

3. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума

УрО РАН от 29.06.2018 г № 8-8 «Об утверждении состава Объединенного

ученого совета УрО РАН по химическим наукам».

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров